

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.

Estremi della gara:

Oggetto: Procedura negoziata previa consultazione da elenco operatori su MEPA (ex art. 36 comma 2, lettera b) e comma 6 - d.lgs. 50/2016) per la “fornitura di n. 300 portatili per l'Agenzia delle Entrate” - CIG 7460098B9C.

Domanda 1:

Capitolato Tecnico, Porte USB " 4 o più porte USB di cui almeno una USB 3.0 ", pagina 5: vista l'evoluzione tecnologica e la tendenza ad utilizzare formati via via più compatti e leggeri, le interfacce USB risultano essere in numero sempre più esiguo, considerando inoltre che Consip per Convenzioni e Accordi Quadro utilizza la possibilità di scegliere diverse soluzioni (ad esempio “4 o più porte USB di cui almeno una USB 3.0 ovvero 3 o più porte USB di cui almeno una USB 3.0 ed una USB Type C ovvero 3 o più porte USB di cui almeno 2 USB 3.0;”), si richiede pertanto se sia possibile fornire un PC Notebook dotato di 2 porte USB 3.0 e 1 porta USB 2.0.

Risposta 1:

In alternativa a quanto richiesto nel campo “*Porte Usb*” della tabella al paragrafo 2 del capitolato tecnico, “*4 o più porte USB di cui almeno una USB 3.0*”, si conferma la possibilità di offrire un pc notebook dotato di 2 porte USB 3.0 e 1 porta USB 2.0, in tal caso però il fornitore dovrà comprendere nella fornitura un duplicatore di porte Usb (3/4 porte).

Domanda 2:

Con riferimento al paragrafo 2 del Capitolato Tecnico ed in particolare all'unità disco ottico, si richiede se sia ammesso anche il disco ottico esterno su porta USB.

Risposta 2:

Si conferma che è possibile fornire un disco ottico esterno Usb, in tal caso però il fornitore dovrà comprendere nella fornitura un duplicatore di porte Usb (3/4 porte).

Firma del responsabile
Approvazione

Stefano Tremolanti

Vale la data della firma digitale
del documento